Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  110/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

— SOSUB e ao Departamento Municipal de Trânsito — DEMUTRAN para a ampliação da via

entre a Rua Jovina Correa Ferreira com Avenida Cel. José Francisco Coelho e a realização de

melhorias na rotatória localizada próximo ao cruzamento da Avenida Rogassiano Francisco

coelho, no bairro Industrial JK.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender ao pedido dos moradores da região que

procuraram este Vereador demonstrando a necessidade de ampliação da via e realização de

melhorias na infraestrutura da rotatória e no cruzamento.

A ampliação e as melhorias são de extrema importância para reduzir os

congestionamentos, melhorando a segurança e proporcionando uma circulação mais eficiente

e segura.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 19 de março de 2025.

ARCO ',NT NIO SOUZA—""

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://wwwvarginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha mg.leg.br